[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   149

от «    04  »    марта    2022  г.

О  внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие систем коммунальной инфраструктуры, жилищного, дорожного строительства, охраны окружающей среды и обеспечения жизнедеятельности населения Советского муниципального района на 2014-2018 годы и на период до 2025 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Советского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, жилищного, дорожного строительства, охраны окружающей среды и обеспечения жизнедеятельности населения Советского муниципального района на 2014-2018 годы и на период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 31 октября 2013 года  № 948 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, жилищного, дорожного строительства, охраны окружающей среды и обеспечения жизнедеятельности населения Советского муниципального района на 2014-2018 годы и на период до 2025 года» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции (прилагается):

«Общий объем бюджетных ассигнований составит  932594,45 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год  - 1391,15 тыс. рублей;   2015 год — 2404,2 тыс. рублей;

2016 год — 7360,87 тыс. рублей;   2017 год — 89268,5 тыс. рублей;

2018 год — 89268,5 тыс. рублей; 2019 год —  106221,4 тыс. рублей;

2020 год — 275683,3 тыс. рублей; 2021 год — 244267,1 тыс. рублей;

2022 год — 29186,7 тыс. рублей;  2023 год — 71043,6 тыс. рублей;

2024 год — 59608,4 тыс. рублей;  2025 год — 9228,4 тыс. рублей.

2024 год — 59608,4 тыс. рублей;  2025 год — 9228,4 тыс. рублей.

1.2.  Подпрограмму «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы и на период до 2025 года в Советском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, жилищного, дорожного строительства, охраны окружающей среды и обеспечения жизнедеятельности населения Советского муниципального района на 2014-2018 годы и на период до 2025 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, жилищного, дорожного строительства, охраны окружающей среды и обеспечения жизнедеятельности населения Советского муниципального района на 2014-2018 годы и на период до 2025 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.Г.Глазырин

Сидорова М.А., 9-45-50
Кудрявцева Н.Н., 9-57-58